Ngày 5/5, Ủy ban
MTTQ Việt Nam
thành phố Hà Nội

tổ chức gặp mặt đại biểu
chức sắc, nhà tu hành tiêu
biểu nhân dịp Đại lễ Phật
đản Phật lịch 2566 - DL
2022. Đại biểu Trung ương
có ông Ngô Sách Thực
- Phó Chủ tịch Ủy ban
Trung ương MTTQ Việt
Nam; Hòa thượng Thích
Thanh Nhiễu, Phó Chủ
tịch Thường trực Hội đồng
Trị sự Giáo hội Phật giáo
Việt Nam. Về phía thành
phố Hà Nội có bà Nguyễn
Lan Hương - Phó Chủ tịch
không chuyên trách Ủy
ban Trung ương MTTQ

“Phòng, chống
COVID-19”; tích cực tham
gia phong trào xây dựng
nông thôn mới, thực hiện
tốt Chỉ thị 11-CT/TU của
Thành ủy về thực hiện nếp
sống văn minh trong việc
cưới… Với phương châm
sống “tốt đời, đẹp đạo” +

Hội nghị gặp mặt đại biểu chức sắc, nhà tu hành tiêu biểu nhân dịp Đại lễ Phật đản Phật lịch 2566 – DL 2022

Phật giáo
đồng hành với sự phát triển Thủ đô

phố Hà Nội đã và đang quảng
bá rộng rãi tới tầng lớp Nhân
dân Thủ đô, du khách trong
nước và bạn bè quốc tế về
sự kiện SEA Games 31, đưa
hình ảnh Thủ đô Hà Nội với
bề dày truyền thống lịch sử,
văn hiến và anh hùng, một
Thủ đô hiện đại, văn minh,
giàu bản sắc tới gần hơn với
Nhân dân trong nước và bạn
bè quốc tế.v

Việt Hưng

Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố Hà Nội gặp mặt đại biểu
chức sắc, nhà tu hành tiêu biểu nhân dịp Đại lễ Phật đản

Phật lịch 2566 - DL 2022.

Các đồng chí Lãnh đạo thành phố Hà Nội tham gia chạy hưởng ứng
SEA Games 31.

Lãnh đạo thành phố Hà Nội tham quan gian hàng Báo chí Thủ đô
tại Hội báo toàn quốc năm 2022.

Các đồng chí Lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam Thành phố
và Cụm thi đua số 1 - Ủy ban MTTQ Việt Nam Thành phố dâng hoa